53, 17. οἱ δὲ πλείστοι] Philo lib. De sacrificiis Abel et Cain p. 146. [vol. 1. p. 182.] οὐ γὰρ δυνάμεθα διηλεκῶς τὸ ἄξιον τοῦ αἰτίου κεφάλαιον ἐν ψυχῇ ταμειῦσαι τῇ αὐτῶν, τὸ, Οὐχ ὡς ἄνθρωπος ὁ θεός· ἵνα ἅπαντα τὰ ἀνθρωπολογούμενα ὑπεκρίψωμεν, ἀλλὰ πλείστον μετέχοντες τοῦ θνητοῦ, καὶ χωρὶς αὐτῶν ἐπινοῆσαι μηδὲν δυνάμενοι, μήτε ἐκβῆναι τὰς ἰδίας κήρας ἰσχύοντες, ἀλλ' εἰς τὸ θητὸν εἰσδυόμενοι καθάπερ οἱ κοιλία, καὶ περὶ αὐτοὺς ὥσπερ ἐκεῖνοι σφαιρηδὸν ἐιλούμενοι, καὶ περὶ τοῦ μακαρίου καὶ ἀφθάρτου, καὶ περὶ αὐτῶν δοξαζόμενοι, τὴν μὲν ἀποτίαν τοῦ λόγου, ὅτι ἀνθρωπόμορφον τὸ βίον, ἀποδιδράσκοντες, τὴν δὲ ἐν τοῖς ἔργοις ἀσίβειαν, ὅτι ἀνθρωποπιθὴς, ἐπανορθούμενοι· διὰ τοῦτο χεῖρας, πῶδας, εἰσόδους, ἐξόδους, ἔχθρας, ἀποστροφάς, ἀλλοτριώσεις, ὄργας προσασπαλάττομεν, ἀνοίκεια μέρη καὶ πάθη τοῦ αἰτίου. Ubi pro ὥσπερ ἐκεῖνοι σφ. scribendum ex Clemente, ὥσπερ ἐχίνοι σφ. Mox pro καὶ περὶ αὐτῶν legendum itidem ex Clemente, οἷα καὶ περὶ αὐτῶν. POTT.

P. 54, l. 5. Καλλιμάχος] Verba ipsa sat bene distincta sunt: res tamen aliam desiderare distinctionem videntur: ita sc. ut Callimacho tribuatur sententia quae sequitur, non quae antecedit: itidemque Bacchylidi. Id sane innuit Callimachi locus similis infra p. 254, 22.

Unde mutilatione aliqua perversam esse structuræ ~~coherentiam~~ non absurde suspiceris. SYLB. Sylburgio recte **adversatur Potterus** in annotatione ad verba proxima Bacchylidis.

54, 6. *ἔτερος*] Apud Cyrillum lib. 1. contra Julianum "Atqui illud in praesentiarum dixisse operae pretium existimarem, quod vere a quibusdam celebratur proverbium, Sapiens alius ab alio. Manifestum autem, quod posteriores a prioribus didicerint, et non priores a posterioribus." In margine additur, Σοφὸς ἄλλος ἀπ' ἄλλου. At hic in Graeco *ἕτερος δ' ἐξ ἑτέρου σοφός*. COL.

54, 7. *Βακχυλίδης*] Hujuscæ sententiæ partem posteriorem recitat Theodoretus *Θεραπ.* α' p. 477, quem in librum ex Clemente nostro plurima transtulit. Porro sententia cum ea, quæ Bacchylidis nomen præcedit, tum ea, quæ id sequitur, ejus est. Quod quidem tam ex verborum constructione et ordine patet quam ex sensu, qui sic se habet "Alii ex aliis sapientiam discunt; non enim facile est per se invenire," etc. Proinde, rejicienda Sylburgii sententia superius posita. **POTT.**

54, 9. *Ἰσοκράτης*—] Eadem recitat Stobæus serm. 1, qui est De virtute. **POTT.**

54, 10. *καλῶ*] *ἔχω* Isocr. elegantius. **POTT.**

54, 12. *ἐπιτυχῆ*] Stobæus *ἐπὶ τύχῃ*. **POTT.**

54, 15. *ὀμιλοῦντας αἰ τοῖς πλησιάζουσι*] *Ὀμιλοῦντας τοῖς αἰ πλησιάζουσι* Isocrat. et Stob., quos tamen malim ex Clemente quam hunc ex illis corrigere. **POTT.**